



# BUDGET 2021

DOCUMENTS FINANCIERS

## DOCUMENTS

Compte administratif 2020 – résultat synthétique	p. 1
Compte de gestion 2020 – résultat budget principal	p. 2
Compte de gestion 2020 – résultat consolidé	p. 3
Budget 2021 – Ratios financiers et d'endettement	p. 5
Budget 2021 – Fonctionnement - Comparatif par chapitre	p. 6
Budget 2021 – Fonctionnement - Recettes	p. 7
Budget 2021 – Fonctionnement - Dépenses	p. 8
Budget 2021 – Investissement – Vue d'ensemble	p. 11
Budget 2021 – Investissement – Détail	p. 12
Fiscalité – Tableau des bases et taux	NC
Fiscalité – Comparatif 2019 avec la strate	p. 15
Fiscalité – Comparatif 2019 avec les communes voisines	p. 15
Dettes – Tableau endettement à 20 ans	p. 16
Etat des emprunts garantis pour 2021	p. 17
Budget annexe 2021 – CHEMELLIER	p. 18
Budget annexe 2020 – COUTURES	p. 19
Etat du personnel	p. 20

# BRISSAC LOIRE AUBANCE - Compte Administratif 2020

## Résultats Synthétiques

		Budget Primitif	Compte Administratif
F o n c t i o n n e m e n t	Recettes (- excédent reporté)	8 472 437.00 €	9 025 571.77 €
	Dépenses (- dépenses imprévues - virement à l'investissement-excédent conservé)	7 720 300.00 €	7 264 132.34 €
	Solde d'exécution	752 137.00 €	1 761 439.43 €
	Résultat cumulé au 31 / 12 / 2019	2 239 832.34 €	2 244 953.67 €
	<b>Solde au 31 12 2020</b>	<b>2 991 969.34 €</b>	<b>4 006 393.10 €</b>

I n v e s t i s s e m e n t	Recettes (- virement du fonctionnement - excédent)	6 225 921.21	4 267 297.31
	Dépenses (-résultat reporté)	6 426 111.02	3 798 988.13
	Solde d'exécution	- 200 189.81	468 309.18
	Résultat cumulé au 31 / 12 / 2019	- 1 665 552.22	- 1 665 552.22
	<b>Solde au 31 12 2020</b>	<b>- 1 865 742.03</b>	<b>- 1 197 243.04</b>
	Reste à recouvrer		1 598 978.00
	Reste à mandater		1 634 071.31
	Solde des restes	0.00 €	- 35 093.31
<b>Besoin de financement au 31 12 2020</b>	<b>-1 865 742.03 €</b>	<b>-1 232 336.35 €</b>	

Affectation au besoin de financement	1 865 742.03 €	1 232 336.35 €
Résultat à reporter en 2021	1 126 227.31 €	2 774 056.75 €

## 14000 - BRISSAC LOIRE AUBANCE

## RÉSULTATS BUDGÉTAIRES DE L'EXERCICE

	SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT	TOTAL DES SECTIONS
<b>RECETTES</b>			
Prévisions budgétaires totales (a)	8 189 341,39	10 915 747,49	19 105 088,88
Titres de recettes émis (b)	4 388 795,26	9 135 985,91	13 524 781,17
Réductions de titres (c)	121 497,95	110 414,14	231 912,09
Recettes nettes (d = b - c)	4 267 297,31	9 025 571,77	13 292 869,08
<b>DÉPENSES</b>			
Autorisations budgétaires totales (e)	8 189 341,39	10 915 747,49	19 105 088,88
Mandats émis (f)	3 803 001,79	7 574 875,24	11 377 877,03
Annulations de mandats (g)	4 013,66	310 742,90	314 756,56
Dépenses nettes (h = f - g)	3 798 988,13	7 264 132,34	11 063 120,47
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>			
(d - h) Excédent	468 309,18	1 761 439,43	2 229 748,61
(h - d) Déficit			

## 14000 - BRISSAC LOIRE AUBANCE

## RÉSULTATS D'EXÉCUTION DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS DES SERVICES NON PERSONNALISÉS

	RÉSULTAT À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT : 2019	PART AFFECTÉE À L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2020	RÉSULTAT DE L'EXERCICE 2020	TRANSFERT OU INTÉGRATION DE RÉSULTATS PAR OPÉRATION D'ORDRE NON BUDGÉTAIRE	RÉSULTAT DE CLÔTURE DE L'EXERCICE 2020
I - Budget principal					
Investissement	-1 665 552,22		468 309,18		-1 197 243,04
Fonctionnement	3 877 840,34	1 638 008,00	1 761 439,43		4 001 271,77
TOTAL I	2 212 288,12	1 638 008,00	2 229 748,61		2 804 028,73
II - Budgets des services à caractère administratif					
14300-LOT CLOS DE BEL AIR-BLA					
Investissement	-14 989,39		-5 913,20		-20 902,59
Fonctionnement	205 825,65		48 569,66		254 395,31
Sous-Total	190 836,26		42 656,46		233 492,72
14400-LOT 8 PIECES DE CHAINTRE					
Investissement	213 061,02		-55 390,21		157 670,81
Fonctionnement	263 337,02		211 185,21		474 522,23
Sous-Total	476 398,04		155 795,00		632 193,04
14600-MAGASIN ALIMENTATION-BLA					
Investissement	-7 294,82		11 189,35		3 894,53

1 3 1

## 14000 - BRISSAC LOIRE AUBANCE

## RÉSULTATS D'EXÉCUTION DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS DES SERVICES NON PERSONNALISÉS

	RÉSULTAT À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT : 2019	PART AFFECTÉE À L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2020	RÉSULTAT DE L'EXERCICE 2020	TRANSFERT OU INTÉGRATION DE RÉSULTATS PAR OPÉRATION D'ORDRE NON BUDGÉTAIRE	RÉSULTAT DE CLÔTURE DE L'EXERCICE 2020
Fonctionnement	26 498,71		-3 376,75	-7 294,82	15 827,14
Sous-Total	19 203,89		7 812,60	-7 294,82	19 721,67
14700-CELLULES COMMERCIALES-BL					
Investissement	14 428,14		11 332,31		25 760,45
Fonctionnement	13 055,77		-1 465,74		11 590,03
Sous-Total	27 483,91		9 866,57		37 350,48
14900-LOTISSEMENT LES MURETS -					
Investissement	-93 579,90		30 644,68		-62 935,22
Fonctionnement			1 938,65		1 938,65
Sous-Total	-93 579,90		32 583,33		-60 996,57
TOTAL II	620 342,20		248 713,96	-7 294,82	861 761,34
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial					
TOTAL III					
TOTAL I + II + III	2 832 630,32	1 638 008,00	2 478 462,57	-7 294,82	3 665 790,07

# BRISSAC LOIRE AUBANCE - Informations financières

Population municipale

11 132

## Potentiel fiscal et financier (1)

Fiscal	Financier	Potentiel financier par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
--------	-----------	---	---

## Informations financières - ratios

	Valeurs	Moyennes nationales de la strate (2)
Dépenses réelles de fonctionnement/population	600.97 €	1 087.00 €
Produit des impositions directes/population	392.60 €	574.00 €
Recettes réelles de fonctionnement/population	749.61 €	1 284.00 €
Dépenses d'équipement brut/population	231.80 €	310.00 €
Encours de dette/population	504.70 €	886.00 €
DGF/population	245.24 €	176.00 €
Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement	36.90%	59.40%
Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct.	87.18%	91.60%
Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement	55.69%	24.10%
Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement	67.33%	69.00%

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

Capacité de désendettement fin 2019 (en année)

3.96

Moyenne nationale  
5

## BRISSAC LOIRE AUBANCE - Section de Fonctionnement - Evolution par chapitre budgétaire

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	CA 2020	BP 2021 Sans le report 2020	BP 2021 avec le report 2020
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>8 359 136.91 €</b>	<b>8 169 818.44 €</b>	<b>8 393 550.77 €</b>	<b>9 025 571.77 €</b>	<b>8 426 650.00 €</b>	<b>11 200 706.75 €</b>
002 - RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	- €	- €	- €	- €	- €	2 774 056.75 €
013 - ATTENUATION DE CHARGES	59 828.05 €	70 335.21 €	127 796.97 €	110 818.41 €	75 000.00 €	75 000.00 €
042 - OPERATION D'ORDRE ENTRE SECTIONS	71 287.53 €	1 614.60 €	651.46 €	113 039.37 €	15 000.00 €	15 000.00 €
70 - PRODUITS DES SERVICES	550 474.32 €	513 839.41 €	528 913.70 €	434 394.34 €	486 650.00 €	486 650.00 €
73 - IMPOTS ET TAXES	4 256 219.89 €	4 040 720.61 €	4 196 994.97 €	4 386 079.55 €	4 370 400.00 €	4 370 400.00 €
74 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 877 782.13 €	3 022 036.12 €	3 165 840.65 €	3 230 230.04 €	3 165 000.00 €	3 165 000.00 €
75 - AUTRES PRODUITS	397 364.99 €	341 971.12 €	342 615.28 €	301 691.26 €	307 600.00 €	307 600.00 €
76 - PRODUITS FINANCIERS	3 751.00 €	3 751.00 €	3 388.00 €	21.00 €	- €	- €
77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	142 429.00 €	175 550.37 €	27 349.74 €	449 297.80 €	7 000.00 €	7 000.00 €
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>6 960 781.33 €</b>	<b>7 613 355.37 €</b>	<b>6 849 100.78 €</b>	<b>7 264 132.34 €</b>	<b>8 225 022.80 €</b>	<b>11 200 706.75 €</b>
011 - CHARGES GENERALES	1 513 884.54 €	1 905 100.84 €	2 066 551.97 €	1 966 231.50 €	2 206 000.00 €	2 206 000.00 €
012 - CHARGES DE PERSONNEL	2 418 690.23 €	2 819 098.96 €	2 915 822.15 €	2 802 836.98 €	3 079 322.80 €	3 079 322.80 €
014 - ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 327 065.43 €	1 371 247.00 €	327 304.00 €	336 322.00 €	337 000.00 €	337 000.00 €
022 - DEPENSES IMPREVUES	- €	- €	- €	- €	100 000.00 €	100 000.00 €
023 - VIREMENT VERS L'INVESTISSEMENT	- €	- €	- €	- €	585 000.00 €	2 152 943.97 €
042 - OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS	342 920.50 €	401 901.95 €	344 671.27 €	1 046 725.86 €	850 000.00 €	850 000.00 €
65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 103 092.04 €	953 936.78 €	1 032 311.44 €	968 309.59 €	934 700.00 €	934 700.00 €
66 - CHARGES FINANCIERES	255 063.69 €	156 166.44 €	158 257.09 €	139 240.86 €	128 000.00 €	128 000.00 €
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	65.40 €	5 903.40 €	4 182.86 €	4 465.55 €	5 000.00 €	1 412 739.98 €
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>8 359 136.91 €</b>	<b>8 169 818.44 €</b>	<b>8 393 550.77 €</b>	<b>9 025 571.77 €</b>	<b>8 426 650.00 €</b>	<b>11 200 706.75 €</b>
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>6 960 781.33 €</b>	<b>7 613 355.37 €</b>	<b>6 849 100.78 €</b>	<b>7 264 132.34 €</b>	<b>8 225 022.80 €</b>	<b>11 200 706.75 €</b>
<b>Résultat avant virement à l'investissement</b>	<b>1 398 355.08 €</b>	<b>556 463.07 €</b>	<b>1 544 449.99 €</b>	<b>1 761 439.43 €</b>	<b>201 627.20 €</b>	<b>- €</b>
002 - RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	2 650 384.06 €	3 063 499.71 €	2 236 934.74 €	2 774 056.75 €	- €	- €

BRISSAC LOIRE AUBANCE - Section de fonctionnement

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	BP 2020	CA 2020	Report politiques n-1	Nouvelles politiques	BP sans report n-1	BP avec report n-1	Estimation du coût COVID
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>11 009 520.97</b>	<b>8 169 818.44</b>	<b>8 393 550.77</b>	<b>10 712 289.34</b>	<b>9 025 571.77</b>	<b>8 314 250.00</b>	<b>112 400 00</b>	<b>8 426 650.00</b>	<b>11 200 706.75</b>	<b>127 000 00</b>
002 - RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	2 650 384.06			2 239 832.34					2 774 056.75	
013 - ATTENUATIONS DE CHARGES	59 828.05	70 335.21	127 796.97	75 000.00	110 818.41	75 000.00		75 000.00	75 000.00	
6419 - Remboursements sur rémunérations du personnel	34 349.97	70 335.21	24 678.66	70 000.00	6 393.88	70 000.00		70 000.00	70 000.00	
6459 - Remboursements sur charges de SS	25 478.08	0.00	101 138.31	5 000.00	104 424.53	5 000.00		5 000.00	5 000.00	
6479 - Remboursements autres charges sociales			1 980.00							
042 - OPERATION D'ORDRE ENTRE SECTIONS	71 287.53	1 614.60	651.46	16 433.22	113 039.37	15 000.00		15 000.00	15 000.00	
7761 - Différences sur réalisations (positives) transf en inv	71 287.53	0.00			97 678.15					
777 - Amortissement subvention				11 933.22	11 933.22	15 000.00		15 000.00	15 000.00	
7811 - Reprises sur amort. des immos	0.00	1 614.60	651.46	4 500.00	3 428.00					
70 - PRODUITS DES SERVICES	550 474.32	513 839.41	528 913.70	496 600.00	434 394.34	486 650.00		486 650.00	486 650.00	
70311 - Concession dans les cimetières (produit net)	5 253.60	7 694.20	9 594.50	6 000.00	6 140.00	6 000.00		6 000.00	6 000.00	
70321 - Droits de stationnement et de location sur la VP	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00		100.00	100.00	
70323 - Redevance d'occupation du domaine public	33 973.76	34 725.79	28 036.63	28 000.00	29 990.67	30 000.00		30 000.00	30 000.00	
70611 - Redevance d'enlèvement des ordures ménagères	2 194.91	702.84								
7062 - Redevances - droits des services à caractère cul	440.00	880.00	1 745.85	1 300.00	340.00	500.00		500.00	500.00	
7066 - Redevances - droits des services à caractère social	39 122.18	15 435.70	15 435.70	11 000.00	7 566.60	11 000.00		11 000.00	11 000.00	
7067 - Redevances - droits des services périscolaires/ensei	413 424.01	438 933.61	439 024.12	417 050.00	367 573.88	410 400.00		410 400.00	410 400.00	
70688 - Autres prestations de services	8 775.42	13 185.00	12 456.00	12 000.00	12 562.00	12 500.00		12 500.00	12 500.00	
7078 - Autres marchandises	0.00									
7083 - Localions diverses (autres qu'immeubles)	40.00									
70846 - Au GFP de rattachement	17 112.90									
70848 - aux autres organismes	7 590.85									
70878 - par d'autres redevables	11 059.65	17 617.97	21 171.44	20 000.00	10 131.19	15 000.00		15 000.00	15 000.00	
7088 - Autres produits d'activités annexes	11 387.04		1 349.46	1 150.00		1 150.00		1 150.00	1 150.00	
73 - IMPOTS ET TAXES	4 256 219.89	4 040 720.61	4 196 994.97	4 102 000.00	4 386 079.55	4 258 000.00	112 400 00	4 370 400.00	4 370 400.00	
73111 - Taxes foncières et d'habitation	3 412 838.00	3 489 299.00	3 602 234.00	3 640 000.00	3 711 163.00	3 715 000.00	112 400 00	3 827 400.00	3 827 400.00	
73118 - Autres impôts locaux ou assimilés		14 895.00	6 128.00		15 643.00					
73223 - Fonds de péréquation ressources communales	127 309.00	148 964.00	111 988.00	70 000.00	114 719.00	100 000.00		100 000.00	100 000.00	
7336 - Droits de place	74 176.00	12 309.31	9 591.47	12 000.00	758.38	12 000.00		12 000.00	12 000.00	
7343 - Taxes sur les pylônes électriques		75 776.00	70 262.00	80 000.00	81 376.00	81 000.00		81 000.00	81 000.00	
7362 - Taxes de séjour	8 485.50									
7381 - Taxes droits de mutation / taxe de publicité	620 796.60	299 477.30	396 791.50	300 000.00	462 420.17	350 000.00		350 000.00	350 000.00	
74 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 877 782.13	3 022 036.12	3 165 840.65	3 118 000.00	3 230 230.04	3 165 000.00		3 165 000.00	3 165 000.00	
7411 - Dotation forfaitaire	1 414 740.00	1 399 988.00	1 404 596.00	1 400 000.00	1 397 640.00	1 400 000.00		1 400 000.00	1 400 000.00	
74121 - Dotation de solidarité rurale	450 079.00	478 558.00	507 037.00	500 000.00	507 037.00	500 000.00		500 000.00	500 000.00	
74123 - Dotation de solidarité urbaine	349 082.00	377 467.00	399 749.00	400 000.00	412 531.00	410 000.00		410 000.00	410 000.00	
74127 - Dotation nationale de péréquation	317 126.00	363 823.00	412 309.00	410 000.00	451 284.00	420 000.00		420 000.00	420 000.00	
742 - Dotations aux élus locaux			7 761.58							
744 - FCTVA	4 937.22	2 343.19	1 131.50	2 000.00	3 416.15	5 000.00		5 000.00	5 000.00	
7461 - DGD			14 382.92							
74711 - Emplois jeunes	30 850.20									
7473 - Départements		2 402.16								
74748 - Autres communes		610.60			1 473.00	1 500.00		1 500.00	1 500.00	
7482 - Compensation pour perte de taxe additionnelle	50.00	0.00								
748314 - Dotation unique compensations spécifiques	977.00	0.00								
74832 - Attribution du Fonds départemental de ia taxe prof	17 500.00	51 225.24								
74833 - Etat - Compensation au titre de la TP	0.00									
74834 - Etat - Compensation exonérations TF	50 949.00	44 819.00	11 601.94	40 000.00	180 770.00	180 000.00		180 000.00	180 000.00	
74835 - Etat - Compensation exonérations TH	126 500.00	125 289.00	170 081.00	120 000.00						
7484 - Dotation de recensement	6 969.00		1 989.00	2 000.00	1 968.00					
7485 - Dotation pour les titres sécurisés		4 000.00	8 580.00	9 000.00	12 130.00	9 500.00		9 500.00	9 500.00	
7488 - Autres attributions et participations	108 022.71	171 510.93	226 621.71	235 000.00	261 880.89	239 000.00		239 000.00	239 000.00	

17



	2021										Estimation du coût COVID	
	CA 2017	CA 2018	CA 2019	BP 2020	CA 2020	Report politiques n-1	Nouvelles politiques	BP sans report n-1	BP avec report n-1			
<b>75 - AUTRES PRODUITS</b>												
751 - Redevances pour concessions, brevets, licences, ...	397 364,99	341 971,12	342 615,28	343 200,00	301 691,26	307 600,00	-	307 600,00	307 600,00			
752 - Revenus des immeubles	639,34	864,98	880,40	1 200,00	670,29	600,00	-	600,00	600,00			
753 - Revenus des immeubles	303 977,75	323 415,10	334 830,63	335 000,00	294 519,36	300 000,00	-	300 000,00	300 000,00			-40 000,00
7551 - Excédent des budgets annexes à caractère adm.	86 976,46						-					
757 - Redevances versées par les fermiers/concession.	5 771,44	4 595,33	6 902,27	7 000,00	6 500,00	7 000,00	-	7 000,00	7 000,00			
758 - Produits divers de gestion courante	0,00						-					
7588 - Autres produits divers de gestion courante		13 095,71	1 98		1,61		-					
<b>76 - PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>3 751,00</b>	<b>3 751,00</b>	<b>3 388,00</b>	<b>3 000,00</b>	<b>21,00</b>							
764 - Revenus des valeurs mobilières de placement	3 751,00	3 751,00	3 388,00	3 000,00	21,00							
<b>77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>142 429,00</b>	<b>175 550,37</b>	<b>27 349,74</b>	<b>318 203,78</b>	<b>449 297,80</b>	<b>7 000,00</b>		<b>7 000,00</b>	<b>7 000,00</b>			
7713 - Libéralités reçues	27,09		1 000,00	5 000,00	2 100,00	2 000,00	-	2 000,00	2 000,00			
7714 - Recouvrement sur créances admises en non valeur			642,00		22,00		-					
773 - Mandats annulés (exerc. antérieurs)		11 262,55	2 091,25	10 000,00	18 960,55	5 000,00	-	5 000,00	5 000,00			
775 - Produits des cessions d'immobilisations	11 650,00	52 192,00			105 800,00		-					
7788 - Produits exceptionnels divers	130 751,91	112 095,82	23 616,49	303 203,78	322 415,25		-					
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>6 960 781,83</b>	<b>7 613 355,37</b>	<b>6 849 100,78</b>	<b>10 712 269,34</b>	<b>7 264 132,34</b>	<b>8 132 772,80</b>		<b>95 850,00</b>	<b>8 225 022,80</b>	<b>11 200 706,75</b>		<b>151 145,67</b>
<b>011 - CHARGES GENERALES</b>	<b>1 513 884,54</b>	<b>1 905 100,84</b>	<b>2 066 551,97</b>	<b>2 311 800,00</b>	<b>1 956 231,50</b>	<b>2 153 950,00</b>		<b>52 050,00</b>	<b>2 206 000,00</b>	<b>2 206 000,00</b>		<b>59 854,33</b>
6011 - Matières premières et fournitures hors terrain	0,00	0,00	3,31				-					
6042 - Achats prestations de services hors terrain	151 314,11	90 074,73	3 430,00		62 678,80	70 000,00	-		70 000,00	70 000,00		-4 000,00
60611 - Eau et assainissement	48 759,49	40 311,19	69 303,50	70 500,00	212 164,13	253 000,00	-		253 000,00	253 000,00		-30 000,00
60612 - Énergie - Électricité	203 275,25	232 550,39	248 640,31	42 000,00	34 153,78	37 000,00	-		37 000,00	37 000,00		
60621 - Combustibles	37 749,52	40 106,00	40 015,66	3 000,00	1 835,67	2 000,00	-		2 000,00	2 000,00		
60622 - Carburants	3 282,58	2 439,30	2 552,05	103 000,00	78 469,42	110 000,00	-		110 000,00	110 000,00		-20 000,00
60623 - Alimentation	54 844,76	86 800,48	106 894,42	16 000,00	6 052,12	11 000,00	-		11 000,00	11 000,00		
60624 - Produits de traitement	1 800,15	1 684,37	11 887,17				-					
60628 - Autres fournitures non stockées	0,00		280,03		1 843,33	2 000,00	-		2 000,00	2 000,00		
60631 - Fournitures d'entretien	27 641,25	21 571,62	21 903,28	22 000,00	25 933,59	25 000,00	-		25 000,00	25 000,00		
60632 - Fournitures de petit équipement	41 732,30	52 619,52	44 522,23	45 000,00	47 948,19	47 000,00	-		47 900,00	47 900,00		
60633 - Fournitures de voirie			87,34				-					
60636 - Vêtements de travail	990,72	1 148,16	962,93	1 800,00	1 551,28	800,00	-		2 300,00	2 300,00		
6064 - Fournitures administratives	18 831,72	21 581,30	13 262,09	21 600,00	16 356,20	15 000,00	-		17 500,00	17 500,00		
6065 - Livres, disques, cassettes, (biblio et médiathèques)	2 278,35	2 699,84	3 907,86	11 000,00	11 051,74	11 000,00	-		14 000,00	14 000,00		
6067 - Fournitures scolaires	41 026,85	45 836,18	43 188,44	42 900,00	41 203,06	44 000,00	-		44 000,00	44 000,00		
6068 - Autres matières et fournitures	1 122,19	536,49	1 153,24	6 100,00	27 146,72	7 000,00	-		9 500,00	9 500,00		
611 - Contrats de prestations de services	179 019,19	409 559,10	397 857,22	418 000,00	288 261,47	360 000,00	-		360 000,00	360 000,00		
6125 - Crédit-bail immobilier	153 897,00	156 204,97	159 172,29	162 000,00	160 927,00	164 000,00	-		164 000,00	164 000,00		-45 000,00
6132 - Locations immobilières	4 075,88	6 589,87	285,22	500,00			-					
6135 - Locations mobilières	12 248,63	18 364,84	32 214,67	35 000,00	34 067,16	34 000,00	-		34 000,00	34 000,00		
61521 - Terrains	16 651,43	37 987,27	120 399,86	129 000,00	170 015,29	145 000,00	-		145 000,00	145 000,00		
615221 - Entretien et réparations bâtiments publics	27 268,86	29 248,90	18 948,29	35 000,00	37 757,17	30 000,00	-		30 000,00	30 000,00		
615228 - Entretien et réparations autres bâtiments		4 768,54	847,40	15 000,00	4 740,90	2 000,00	-		2 000,00	2 000,00		
615231 - Entretien et réparations voiries	230,67	162,00	2 420,53	1 000,00			-					
615232 - Entretien et réparations réseaux	1 415,90	4 003,57	6 232,31	16 000,00	3 399,00	3 500,00	-		3 500,00	3 500,00		
61551 - Matériel roulant	2 559,16	1 794,12	294,25	500,00	2 083,46	1 000,00	-		1 000,00	1 000,00		
61558 - Autres biens mobiliers	22 639,30	21 494,75	21 588,53	22 000,00	12 523,28	15 000,00	-		15 000,00	15 000,00		
6156 - Maintenance	69 955,11	68 036,08	79 485,04	90 000,00	89 956,30	90 000,00	-		90 000,00	90 000,00		
6161 - Assurance multirisques	51 116,83	19 836,68	24 389,27	27 000,00	25 094,56	26 500,00	-		26 500,00	26 500,00		
617 - Etudes et recherches		334,24	5 900,00	6 000,00			-		20 000,00	20 000,00		
6182 - Documentation générale et technique	17 704,18	13 456,47	20 992,04	13 000,00	5 881,80	6 000,00	-		6 000,00	6 000,00		
6184 - Versements à des organismes de formation	1 398,00	1 668,00	4 397,50	8 000,00	4 512,50	8 000,00	-		8 000,00	8 000,00		
6188 - Autres frais divers	1 825,05	39 864,40	103 806,46	142 000,00	183 188,55	140 000,00	-		140 000,00	140 000,00		
6225 - Indemnités au comptable et aux régisseurs	220,00	1 205,66	900,17	1 200,00			-					
6226 - Honoraires	10 146,17	22 949,78	3 620,71	6 000,00	7 755,66	4 000,00	-		16 000,00	16 000,00		

BRISSAC LOIRE AUBANCE - Section de fonctionnement

	2021					Estimation du coût COVID				
	CA 2017	CA 2018	CA 2019	BP 2020	CA 2020		Report politiques n-1	Nouvelles politiques	BP sans report n-1	BP avec report n-1
6227 - Frais d'actes et de contentieux	2 428.00	0.00	85.55	1 000.00	720.00	-	-	-	-	-
6228 - Divers	267.52	0.00	738.88	1 000.00	-	-	-	-	-	-
6231 - Annonces et insertions	2 590.66	3 052.22	501.00	1 000.00	627.00	1 000.00	1 000.00	1 000.00	1 000.00	-50 000.00
6232 - Fêtes et cérémonies	73 838.01	71 360.73	101 336.04	124 000.00	51 732.33	113 500.00	6 500.00	120 000.00	120 000.00	-
6233 - Foires et expositions	4 919.59	8 366.06	7 989.84	9 000.00	425.00	9 000.00	9 000.00	9 000.00	9 000.00	-
6236 - Catalogues et imprimés	3 278.06	1 352.61	1 825.08	2 600.00	3 850.80	4 000.00	-	4 000.00	4 000.00	-
6237 - Publications	17 336.43	15 586.08	19 494.80	18 000.00	9 515.10	9 000.00	2 000.00	11 000.00	11 000.00	-
6238 - Divers	2 282.98	2 498.42	1 885.89	2 500.00	1 358.53	2 000.00	-	2 000.00	2 000.00	-20 000.00
6247 - Transports collectifs	8 628.24	28 052.99	30 076.58	43 500.00	24 998.07	48 350.00	-	48 350.00	48 350.00	-
6251 - Voyages et déplacements	3 871.60	1 748.86	531.50	1 000.00	-	-	-	-	-	-
6256 - Missions	7 256.35	10 806.50	7 162.25	8 500.00	4 261.04	5 000.00	-	5 000.00	5 000.00	-
6257 - Réceptions	473.30	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
6261 - Frais d'affranchissement	15 182.91	18 493.08	15 029.08	16 000.00	10 733.93	14 000.00	-	14 000.00	14 000.00	-2 000.00
6262 - Frais de télécommunications	45 001.66	52 508.56	48 193.62	52 000.00	47 369.53	48 000.00	-	48 000.00	48 000.00	-
627 - Services bancaires et assimilés	99.36	30.00	57.83	100.00	63.01	-	-	-	-	-
6281 - Concours divers (cotisations...)	11 406.21	12 247.24	6 292.00	6 500.00	11 833.46	12 000.00	-	12 000.00	12 000.00	-
6282 - Frais de gardiennage (églises, forêts et bois...)	600.83	959.72	959.72	1 000.00	959.72	1 000.00	-	1 000.00	1 000.00	-
6283 - Frais de nettoyage des locaux	51 331.23	99 384.64	116 478.91	127 000.00	78 961.48	118 000.00	-	118 000.00	118 000.00	-30 000.00
6284 - Redevances pour services rendus	6 673.36	2 000.00	1 474.00	-	-	-	-	-	-	-
62871 - A la collectivité de rattachement	402.89	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
62878 - A d'autres organismes	3 335.07	0.00	-	38 000.00	49 698.71	26 000.00	-	26 000.00	26 000.00	-
6288 - Autres services extérieurs	3 165.88	20 707.77	14 345.98	25 000.00	8 092.66	22 300.00	-	22 300.00	22 300.00	-
63512 - Taxes foncières	41 469.00	41 762.00	46 704.00	50 000.00	51 064.00	53 000.00	-	53 000.00	53 000.00	-15 000.00
6353 - Impôts indirects	-	14 942.00	27 462.00	14 000.00	12 215.00	2 000.00	-	2 000.00	2 000.00	-
6355 - Taxes et impôts sur les véhicules	-	422.72	10.86	-	-	-	-	-	-	-
6358 - Autres droits	1 024.00	120.00	-	-	-	-	150.00	150.00	150.00	-
637 - Autres impôts, taxes... (autres organismes)	1 207.83	1 207.83	2 172.94	3 000.00	-	2 000.00	-	2 000.00	2 000.00	-
<b>012 - CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>2 418 690.23</b>	<b>2 819 098.96</b>	<b>2 915 822.15</b>	<b>3 063 300.00</b>	<b>2 802 836.98</b>	<b>3 039 122.80</b>	<b>40 200.00</b>	<b>3 079 322.80</b>	<b>3 079 322.80</b>	-
6218 - Autre personnel extérieur	33 877.88	69 507.19	8 595.04	11 500.00	7 837.75	8 200.00	1 800.00	10 000.00	10 000.00	-
6332 - Cotisations versées au F.N.A.L.	7 229.36	8 055.41	8 602.72	9 000.00	8 157.08	8 604.00	-	8 604.00	8 604.00	-
6333 - Participation des employeurs à la form. prof.	0.00	0.00	0.00	-	-	-	-	-	-	-
6336 - Cotisations CNFPT et Centres de gestion	24 952.11	27 942.38	30 111.73	34 000.00	25 967.74	30 873.00	360.00	31 233.00	31 233.00	-
6338 - Autres impôts, taxes... sur rémunérations	4 516.12	4 986.59	5 315.61	5 800.00	5 036.86	5 412.00	-	5 412.00	5 412.00	-
64111 - Rémunération principale	1 093 898.08	1 132 518.20	1 129 928.74	1 196 000.00	1 074 678.42	1 178 750.00	20 964.00	1 199 714.00	1 199 714.00	-10 000.00
64112 - NBI, SFT et indemnité de résidence	32 878.25	29 184.47	29 591.76	32 000.00	26 761.52	26 445.00	-	26 445.00	26 445.00	-
64118 - Autres indemnités	138 140.43	255 951.27	256 294.61	263 000.00	257 569.80	251 125.00	7 200.00	258 325.00	258 325.00	-
64131 - Rémunérations	284 512.89	438 868.18	574 483.67	563 500.00	541 873.76	574 000.00	-	574 000.00	574 000.00	-15 000.00
64138 - Autres indemnités	20 117.74	23 336.31	16 321.65	13 000.00	15 950.43	16 334.40	-	16 334.40	16 334.40	-
64168 - Autres emplois d'insertion	41 198.21	5 349.63	-	-	-	-	-	-	-	-
6417 - Rémunérations des apprentis	-	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
6451 - Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	310 882.81	339 692.58	374 567.86	405 500.00	358 862.14	410 000.00	3 516.00	413 516.00	413 516.00	-
6453 - Cotisations aux caisses de retraite	313 731.29	354 845.38	339 078.19	374 000.00	327 600.81	358 750.00	6 360.00	365 110.00	365 110.00	-
6454 - Cotisations aux A.S.E.D.J.C.	21 358.96	21 560.97	23 798.39	27 000.00	22 411.76	27 404.40	-	27 404.40	27 404.40	-
6455 - Cotisations pour assurance du personnel	48 426.48	73 515.57	83 087.19	87 000.00	97 797.72	111 725.00	-	111 725.00	111 725.00	-
6456 - Versement au F.N.C. ou supplément familial	8 784.00	482.49	90.82	1 000.00	-	-	-	-	-	-
6471 - Prestations versées pour le compte du F.N.A.L.	0.00	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
64731 - Versées directement	5 689.70	2 286.25	-	-	-	-	-	-	-	-
6474 - Versements aux autres oeuvres sociales	19 401.00	20 680.00	24 860.00	29 000.00	21 681.00	20 500.00	-	20 500.00	20 500.00	-
6475 - Médecine du travail, pharmacie	9 094.92	10 736.09	11 084.17	12 000.00	10 650.19	11 000.00	-	11 000.00	11 000.00	-
6488 - Autres charges	0.00	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>014 - ATTENUATIONS DE PRODUITS</b>	<b>1 327 065.43</b>	<b>1 371 247.00</b>	<b>327 304.00</b>	<b>336 000.00</b>	<b>336 322.00</b>	<b>337 000.00</b>	-	<b>337 000.00</b>	<b>337 000.00</b>	-
7391171 - Dégrev. taxe foncière	943.00	0.00	1 094.00	1 000.00	1 527.00	2 000.00	-	2 000.00	2 000.00	-
739211 - Attributions de compensation	1 326 122.43	1 371 247.00	326 210.00	335 000.00	334 795.00	335 000.00	-	335 000.00	335 000.00	-
<b>022 - DEPENSES IMPREVUES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>59 739.12</b>	<b>-</b>	<b>100 000.00</b>	-	<b>100 000.00</b>	<b>100 000.00</b>	-

BRISSAC LOIRE AUBANCE - Section de fonctionnement

	2021				Estimation du coût COVID					
	CA 2017	CA 2018	CA 2019	BP 2020		CA 2020	Report politiques n-1	Nouvelles politiques	BP sans report n-1	BP avec report n-1
022 - Dépenses imprévues	0.00	0.00	-	59 739.12	-	100 000.00	-	-	100 000.00	-
<b>023 - VIREMENT VERS L'INVESTISSEMENT</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>	<b>1 865 742.03</b>	<b>-</b>	<b>565 000.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>565 000.00</b>	<b>-</b>
<b>042 - OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>	<b>342 920.50</b>	<b>401 901.95</b>	<b>344 671.27</b>	<b>854 000.00</b>	<b>1 046 725.86</b>	<b>850 000.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 152 943.97</b>	<b>-</b>
675 - Valeurs comptables des immobilisations cédées	82 937.53	52 192.00	-	-	203 478.15	-	-	-	850 000.00	-
6811 - Dotations aux amort. des immeubles	259 982.97	349 709.95	344 671.27	854 000.00	843 247.71	850 000.00	-	-	850 000.00	-
<b>65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>1 103 092.04</b>	<b>953 936.78</b>	<b>1 032 311.44</b>	<b>1 006 100.00</b>	<b>968 309.59</b>	<b>934 700.00</b>	<b>3 600.00</b>	<b>-</b>	<b>934 700.00</b>	<b>-</b>
651 - Redevances pour concessions, brevets, logiciels...	0.00	2 200.80	502.68	1 500.00	1 161.92	-	-	-	934 700.00	-
6531 - Indemnités	347 043.48	349 307.34	354 701.81	270 000.00	289 918.48	254 000.00	-	-	254 000.00	-
6532 - Frais de mission	1 440.42	4 452.82	-	2 000.00	17.40	-	-	-	-	-
6533 - Collations de retraite	14 982.60	15 059.64	15 258.94	13 000.00	12 496.73	11 200.00	-	-	11 200.00	-
6534 - Cotisations de sécurité sociale - part patronale	18 213.02	15 368.82	15 481.81	12 500.00	14 752.88	13 000.00	-	-	13 000.00	-
6535 - Formation	4 206.82	6 056.77	3 760.00	8 000.00	6 583.47	10 000.00	-	-	10 000.00	-
6536 - Frais de représentation du maire	504.58	623.50	182.18	600.00	-	-	-	-	-	-
65372 - Fond d'allocation de fin de mandat	0.00	0.00	3 929.85	3 000.00	960.09	1 000.00	-	-	1 000.00	-
6541 - Créances admises en non-valeur	0.00	0.00	543.98	3 000.00	-	-	-	-	-	-
6542 - Créances éteintes	943.55	285.83	2 206.70	1 500.00	-	-	-	-	-	-
65548 - Autres contributions	132 896.87	73 471.62	71 193.82	80 000.00	83 567.70	85 000.00	-	-	85 000.00	-
6556 - Indemnités de logement aux instituteurs	562.58	138.09	-	-	-	-	-	-	-	-
6557 - Contributions au titre de la politique de l'habitat	0.00	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
6558 - Autres contributions obligatoires	124 135.47	139 981.80	198 223.29	199 000.00	174 144.93	176 000.00	-	-	176 000.00	-
657341 - Communes membres du GFP	44 845.58	2 827.64	-	-	-	-	-	-	-	-
657362 - CCAS	5 000.00	60 000.00	50 000.00	45 000.00	45 000.00	45 000.00	-	-	45 000.00	-
65737 - autres établissements publics locaux	408 317.07	284 157.88	308 020.50	358 000.00	325 978.98	336 000.00	3 600.00	-	336 000.00	-
6574 - Subv de fonctionnement aux associations et autres ...	-	2.23	8 305.88	9 000.00	3 267.81	3 500.00	-	-	3 500.00	-
658 - charges diverses	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>66 - CHARGES FINANCIERES</b>	<b>255 063.69</b>	<b>156 166.44</b>	<b>158 257.09</b>	<b>149 100.00</b>	<b>139 240.86</b>	<b>128 000.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>128 000.00</b>	<b>-</b>
66111 - Intérêts réglés à l'échéance	200 494.96	152 152.31	167 668.40	149 000.00	145 496.52	134 000.00	-	-	134 000.00	-
661121 - Montant des ICNE de l'exercice	0.00	55 816.40	-	-	-	-	-	-	-	-
66112 - Intérêts - rattachement des ICNE	0.00	0.00	46 388.93	-	40 133.27	40 200.00	-	-	40 200.00	-
661122 - Montant des ICNE de l'exercice N-1	54 375.79	-54 375.79	55 816.40	-	46 388.93	46 200.00	-	-	46 200.00	-
6615 - Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs	57.01	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
6688 - Autres	135.93	2 573.52	16.16	100.00	-	-	-	-	-	-
<b>67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>65.40</b>	<b>5 903.40</b>	<b>4 182.86</b>	<b>1 066 488.19</b>	<b>4 465.55</b>	<b>5 000.00</b>	<b>-</b>	<b>5 000.00</b>	<b>1 412 739.98</b>	<b>-</b>
6713 - secours et doct	-	-	333.80	-	-	-	-	-	-	-
673 - Titres annulés (sur exercices antérieurs)	65.40	451.89	1 337.12	1 066 488.19	4 465.55	5 000.00	-	-	5 000.00	-
678 - Autres charges exceptionnelles	0.00	5 451.51	2 511.94	-	-	-	-	-	-	-
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>11 009 520.97</b>	<b>8 169 816.44</b>	<b>8 393 550.77</b>	<b>10 712 269.34</b>	<b>9 025 571.77</b>	<b>8 314 250.00</b>	<b>112 400.00</b>	<b>8 426 650.00</b>	<b>11 200 706.75</b>	<b>-</b>
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>6 960 781.83</b>	<b>7 613 355.37</b>	<b>6 849 100.78</b>	<b>10 712 269.34</b>	<b>7 264 132.34</b>	<b>8 132 772.80</b>	<b>95 850.00</b>	<b>8 225 022.80</b>	<b>11 200 706.75</b>	<b>-</b>
A - Solde	4 048 739.14	556 463.07	1 544 449.99	-	1 761 439.43	181 477.20	16 550.00	201 627.20	1 407 739.98	24 145.67







# BUDGET 2021 BRISSAC LOIRE AUBANCE - DEPENSES INVESTISSEMENT PAR OPERATION

21318	BLA	ADAP IOP	110 489.68 €	43 918.00 €	154 407.68 €
21318	LUI		8 661.90 €	- €	8 661.90 €
21318	BQ	ADAP ERP : porte entree	3 266.10 €	- €	3 266.10 €
21318	CHA	salle du ruau	960.00 €	- €	960.00 €
21318	SAU	ADAP ERP	7 308.61 €	- €	7 308.61 €

147 - PLAN LOCAL D'URBANISME			RAR	NOUVEAU	TOTAL
article	Site	OBJET	Détail		
202	BLA	PLU	Elaboration	4 800.00 €	4 800.00 €
				4 800.00 €	87 306.00 €

153 - CIMETIERES			RAR	NOUVEAU	TOTAL
article	Site	OBJET	Détail		
2116	BLA	CIMETIERE	Exhumations	35 000.00 €	46 176.75 €
2128	BLA	CIMETIERE	Entretien	- €	35 000.00 €
				11 176.75 €	11 176.75 €

154 - CREMATORIUM			RAR	NOUVEAU	TOTAL
article	Site	OBJET	Détail		
BQ	CREMATORIUM	Mobilier et Signalisation	2 145.60 €	25 000.00 €	27 145.60 €
BQ	CREMATORIUM	Contrat de prestation	- €	5 000.00 €	5 000.00 €
204	BQ	CREMATORIUM	Voie	- €	2 145.60 €
				20 000.00 €	20 000.00 €

156 - Equipements sportifs			RAR	NOUVEAU	TOTAL
article	Site	OBJET	Détail		
BQ	COMPLEXE DU MARIN	Eclairage du Stade - SIEML	842 443.80 €	460 000.00 €	1 302 443.80 €
BQ	PISCINE	Piscine	- €	100 000.00 €	100 000.00 €
204171	ALL	STADE ALLEUDS	606.30 €	10 000.00 €	10 606.30 €
				- €	- €
2031	BLA	COMPLEXE DU MARIN	Plateaux extérieurs	350 000.00 €	1 191 837.50 €
				- €	- €

157 - Environnement			RAR	NOUVEAU	TOTAL
article	Site	OBJET	Détail		
204	BQ	AUBANCE	participation au recalibrage	50 400.00 €	50 400.00 €
	BQ	AUBANCE	Aménagement d'accompagnement	38 400.00 €	38 400.00 €
				12 000.00 €	12 000.00 €
				- €	- €
				1 633 755.31 €	3 013 454.69 €
				4 647 210.00 €	4 647 210.00 €

# RECETTES

			- €	- €	- €
			- €	- €	- €
			- €	- €	- €
			- €	- €	- €
			- €	- €	- €
			- €	- €	- €

Nature	Report	Nouveau	Réalisé	Non encaissé
- €	24 000.00 €	- €	- €	24 000.00 €
Agence eau	24 000.00 €	- €	- €	24 000.00 €

Nature	Report	Nouveau	Réalisé	Non encaissé
	- €	- €	- €	- €
	- €	- €	- €	- €
	- €	- €	- €	- €

Nature	Report	Nouveau	Réalisé	Non encaissé
	- €	20 000.00 €	- €	20 000.00 €
	- €	- €	- €	- €
	- €	- €	- €	- €
Remboursement	- €	20 000.00 €	- €	20 000.00 €

Nature	Report	Nouveau	Réalisé	Non encaissé
	578 648.00 €	52 610.00 €	- €	631 258.00 €
				- €
				- €
SIEML	64 648.00 €	- €	- €	64 648.00 €
CLLA				- €
DETR	514 000.00 €	52 610.00 €	- €	566 610.00 €
CTR				- €

Nature	Report	Nouveau	Réalisé	Non encaissé
	- €	- €	- €	- €
				- €
				- €
				- €
	1 598 978.00 €	885 030.00 €	- €	2 385 908.00 €

114 -

## FISCALITE - Comparatif avec les moyennes des communes de même strate

2019	B.L.A.	Département	Région	Nationale
<b>Valeur locative moyenne</b> (habitation)	2 661 €	3 015 €	3 481 €	3 726 €
<b>Taxe d'habitation</b>				
Bases en € par hab.	930	1 089	1 614	1 434
Taux communal	15.40%	15.85%	15.94%	16.68%
Taux (com + EPCI)	25.57%	22.86%	25.41%	25.50%
Produit communal en € par hab	<b>143 €</b>	<b>173 €</b>	<b>257 €</b>	<b>239 €</b>
<i>Produit en € pour 11 000 hab</i>	1 575 420 €	1 898 672 €	2 829 988 €	2 631 103 €
<b>Taxe Foncièr Bâti</b>				
Bases en € par hab.	733	864	1 394	1 384
Taux communal	23.81%	24.96%	21.74%	24.56%
Produit communal en € par hab	<b>175 €</b>	<b>216 €</b>	<b>303 €</b>	<b>340 €</b>
<i>Produit en € pour 11 000 hab</i>	1 919 800 €	2 372 198 €	3 333 612 €	3 739 014 €

## FISCALITE - Comparatif avec les communes voisines

2019	B.L.A.	Chalonnès sur Loire	Les Garennes sur Loire	CCLLA
<b>Taxe d'habitation</b>				
Bases en € par hab.	930	1 074	1 301	957
Taux communal	15.40%	13.03%	13.98%	10.17%
Produit communal en € par hab	<b>143 €</b>	<b>140 €</b>	<b>182 €</b>	<b>97 €</b>
<b>Taxe Foncièr Bâti</b>				
Bases en € par hab.	733	1 059	867	791
Taux communal	23.81%	22.40%	19.85%	2.54%
Produit communal en € par hab	<b>175 €</b>	<b>237 €</b>	<b>172 €</b>	<b>20 €</b>



**Endettement pluriannuel****01 - BRISSAC LOIRE AUBANCE**

Budget : Tous les budgets - Période : du 01/01/2021 au 31/12/2040 - Sans prise en compte des emprunts simulés.

Exercice	Annuité	Intérêts	Capital	Frais TTC	Commissions TTC	Capital restant dû
2021	712 005.08 €	127 835.39 €	584 169.69 €	0.00 €	0.00 €	5 034 238.63 €
2022	686 131.75 €	110 736.75 €	575 395.00 €	0.00 €	0.00 €	4 450 068.94 €
2023	612 844.51 €	93 635.03 €	519 209.48 €	0.00 €	0.00 €	3 874 673.94 €
2024	575 874.68 €	78 804.44 €	497 070.24 €	0.00 €	0.00 €	3 355 464.46 €
2025	584 369.83 €	63 799.67 €	520 570.16 €	0.00 €	0.00 €	2 858 394.22 €
2026	310 588.44 €	49 582.87 €	261 005.57 €	0.00 €	0.00 €	2 337 824.06 €
2027	303 209.27 €	42 315.69 €	260 893.58 €	0.00 €	0.00 €	2 076 818.49 €
2028	279 209.08 €	35 072.09 €	244 136.99 €	0.00 €	0.00 €	1 815 824.91 €
2029	258 263.27 €	28 485.70 €	229 777.57 €	0.00 €	0.00 €	1 571 687.92 €
2030	193 487.00 €	22 159.91 €	171 327.09 €	0.00 €	0.00 €	1 341 910.35 €
2031	185 615.42 €	18 776.62 €	166 838.80 €	0.00 €	0.00 €	1 170 583.26 €
2032	177 742.72 €	15 899.24 €	161 843.48 €	0.00 €	0.00 €	1 003 744.46 €
2033	177 742.72 €	13 115.89 €	164 626.83 €	0.00 €	0.00 €	841 900.98 €
2034	177 742.72 €	10 283.34 €	167 459.38 €	0.00 €	0.00 €	677 274.15 €
2035	177 742.61 €	7 400.69 €	170 341.92 €	0.00 €	0.00 €	509 814.77 €
2036	115 934.88 €	4 467.04 €	111 467.84 €	0.00 €	0.00 €	339 472.85 €
2037	115 934.88 €	2 785.60 €	113 149.28 €	0.00 €	0.00 €	228 005.01 €
2038	115 934.52 €	1 078.79 €	114 855.73 €	0.00 €	0.00 €	114 855.73 €

## Liste des emprunts garantis sur l'exercice 2021

### Budget : Brissac Loire Aubance

Numéro du contrat	Objet	Organisme prêteur	Bénéficiaire	Montant du contrat	Valeur résiduelle	Echeance de l'exercice
0253707-St Ré	CONSTRUCTION DE LO	CDC ANGERS	PODELIHA	111 287.78 €	30 151.82 €	30 151.82 €
0869206-BQ	Construction logement- L	CDC ANGERS	PODELIHA	243 918.43 €	105 571.35 €	9 546.16 €
1030168-St Ré	CONSTRUCTION DE LO	CDC ANGERS	PODELIHA	168 338.79 €	30 489.18 €	10 193.88 €
1030269-St Ré	CONSTRUCTION DE LO	CDC ANGERS	PODELIHA	700 639.23 €	265 157.85 €	33 658.10 €
1030270-St Ré	CONSTRUCTION DE LO	CDC ANGERS	PODELIHA	55 091.38 €	20 849.41 €	2 646.55 €
1030271-St Ré	CONSTRUCTION DE LO	CDC ANGERS	PODELIHA	65 044.40 €	22 521.66 €	3 257.41 €
1098885-BQ	Construction de 10 logem	CDC ANGERS	PODELIHA	880 000.00 €	656 192.19 €	23 964.37 €
11 1 015822 0	Construction 18 logemen	CDC ANGERS	TIERS INCONNU	4 418.81 €	293.09 €	293.09 €
1141386-BQ	Construction de 4 pavillor	CDC ANGERS	PODELIHA	424 000.00 €	342 669.68 €	9 732.30 €
1141387-BQ	Construction de 3 logemé	CDC ANGERS	PODELIHA	370 000.00 €	288 058.68 €	8 444.02 €
1179005-BQ	Construction 32 logemen	CDC ANGERS	PODELIHA	620 932.20 €	534 349.28 €	13 891.49 €
1179007-BQ	Construction de 32 logerr	CDC ANGERS	PODELIHA	219 972.60 €	197 712.75 €	3 732.07 €
1179009-BQ	Construction de 7 logeme	CDC ANGERS	PODELIHA	118 303.50 €	100 005.07 €	2 646.68 €
1179011-BQ	Construction de 7 logeme	CDC ANGERS	PODELIHA	42 796.80 €	37 823.60 €	726.09 €
224498E	CLOS DE LA PIERRE CC	SOC CAISSE D EPARGN	BRISSAC LOIRE AU	400 000.00 €	400 000.00 €	48 767.44 €
5063960-Saulc	LOGEMENTS PODELIHA	CDC ANGERS	PODELIHA	250 000.00 €	230 035.88 €	4 306.17 €
5063961-Saulc	LOGEMENTS PODELIHA	CDC ANGERS	PODELIHA	70 000.00 €	66 217.99 €	821.27 €
5063962-Saulc	LOGEMENTS PODELIHA	CDC FNC	PODELIHA	110 000.00 €	99 404.70 €	2 215.05 €
5120466*Briss	CONSTRUCTION LOGE	CDC ANGERS	PODELIHA	350 000.00 €	329 759.31 €	6 929.88 €
5120467*Briss	CONSTRUCTION LOGE	CDC ANGERS	PODELIHA	100 000.00 €	95 702.48 €	1 471.36 €
5120468*Briss	CONSTRUCTION LOGE	CDC ANGERS	PODELIHA	160 000.00 €	149 179.49 €	3 646.58 €
5120469*Briss	CONSTRUCTION LOGE	CDC ANGERS	PODELIHA	30 000.00 €	28 422.62 €	531.59 €
7732480T	Clos St-Nicolas	BANQ CREDIT FONCIER	SPLA DE L'ANJOU	300 000.00 €	123 944.62 €	61 295.59 €
JA19130082	Construction de 4 logeme	TIERS INCONNU	TIERS INCONNU	4 174.93 €	2 957.74 €	126.82 €

<b>Total budget : Brissac Loire Aubance</b>	<b>5 798 918.85 €</b>	<b>4 157 470.44 €</b>	<b>282 995.78 €</b>
---	-----------------------	-----------------------	---------------------

## Chemellier - cellules commerciales - M 14 - Non soumis à la TVA

	2020		2021	
	BP	CA HT	BP	CA HT
<b>Recettes de fonctionnement</b>				
002 - résultat de fonctionnement reporté	13 055.77 €		11 590.03 €	
<b>70 - produits de service</b>				
70878 par d'autres redevances		535.68 €		
<b>75 - autres produits</b>				
752 revenus des immeubles	13 000.00 €	9 970.88 €	4 000.00 €	
	26 055.77 €	10 506.56 €	15 590.03 €	- €
<b>Dépenses de fonctionnement</b>				
<b>011 - charges générales</b>				
60611 Eau assainissement				
60612 Energie électricité		639.99 €		
615221 Entretien et réparation bâtiments Taxes foncières	14 710.46 €		3 590.03 €	
6226 Honoraires				
<b>042 - opération entre section</b>				
6811 amortissement	11 345.31 €	11 332.31 €	12 000.00 €	
	26 055.77 €	11 972.30 €	15 590.03 €	- €

	2020		2021	
	BP	CA HT	BP	CA HT
<b>Recettes d'investissement</b>				
<b>040 - opération entre section</b>				
28031 amortissement frais d'étude	118.00 €	118.00 €	200.00 €	
28032 amortissement frais de recherche				
28132 immeuble de rapport	11 192.31 €	11 179.31 €	11 700.00 €	
28158 autres installations	35.00 €	35.00 €	100.00 €	
1068 - dotation				
<b>001 - solde d'exécution reporté</b>	14 428.14 €	- €	25 760.45 €	
	25 773.45 €	11 332.31 €	37 760.45 €	- €
<b>Dépenses d'investissement</b>				
<b>001 - solde d'exécution reporté</b>				
2132 immeuble de rapport	25 773.45 €		37 760.45 €	
	25 773.45 €	- €	37 760.45 €	- €

<b>Recettes de fonctionnement</b>	26 055.77	10 506.56	15 590.03	0.00
<b>Dépenses de fonctionnement</b>	26 055.77	11 972.30	15 590.03	0.00
<b>Solde</b>	0.00	-1 465.74	0.00	0.00
Resultat reporté		13 055.77		11 590.03
<b>Solde cumulé N</b>		11 590.03		11 590.03
<b>Recettes d'investissement</b>	25 773.45	11 332.31	37 760.45	0.00
<b>Dépenses d'investissement</b>	25 773.45	0.00	37 760.45	0.00
<b>Solde</b>	0.00	11 332.31	0.00	0.00
Resultat reporté		14 428.14		25 760.45
<b>Solde cumulé N</b>		25 760.45		25 760.45
Reste à réaliser		0.00		0.00
		25 760.45		25 760.45

## Coutures - cellules commerciales - M 14 - Soumis à la TVA

	2020		2021	
	BP	CA HT	BP	CA HT
<b>Recettes de fonctionnement</b>				
002 - résultat de fonctionnement reporté	19 203.89 €	- €	15 827.14 €	
<b>70 - produits de service</b>				
70878 par d'autres redevables		- €		
<b>75 - autres produits</b>				
752 revenus des immeubles	12 000.00 €	8 642.96 €	7 000.00 €	
	<b>31 203.89 €</b>	<b>8 642.96 €</b>	<b>22 827.14 €</b>	<b>- €</b>
<b>Dépenses de fonctionnement</b>				
023 - virement à l'investissement	13 696.02 €			
<b>011 - charges générales</b>				
615221 Entretien et réparation batiments	7 000.00 €	8 003.68 €	16 027.14 €	
6156 maintenance	3 453.89 €	121.50 €		
6226 honoraires	- €			
63512 Taxes foncières	2 750.00 €		2 800.00 €	
<b>65 - charges gestion courante</b>				
6522 excédent				
<b>042 - opération entre section</b>				
6811 amortissement	4 303.98 €	3 894.53 €	4 000.00 €	
	<b>31 203.89 €</b>	<b>12 019.71 €</b>	<b>22 827.14 €</b>	<b>- €</b>
<b>Recettes d'investissement</b>				
021 - virement du fonctionnement	13 696.02 €	- €		
<b>040 - opération entre section</b>				
28132 immeuble de rapport	2 772.08 €	2 816.08 €	2 900.00 €	
28135 immeuble de rapport	1 531.90 €	1 078.45 €	1 100.00 €	
<b>16 - emprunt</b>				
165 dépôt et cautionnement reçu	- €	- €		
<b>10 - dotations</b>				
1068 Affectation de résultat	7 294.82 €	7 294.82 €		
<b>001 - résultat d'investissement reporté</b>			3 894.53 €	
	<b>25 294.82 €</b>	<b>11 189.35 €</b>	<b>7 894.53 €</b>	<b>- €</b>
<b>Dépenses d'investissement</b>				
<b>001 - résultat d'investissement reporté</b>				
165 dépôt et cautionnement reçu	- €	- €		
2132 Immeubles de rapport	18 000.00 €	- €		
2135 Installation, agencement	- €	- €	7 894.53 €	
	<b>25 294.82 €</b>	<b>- €</b>	<b>7 894.53 €</b>	<b>- €</b>
<b>Recettes de fonctionnement</b>	31 203.89	8 642.96	22 827.14	0.00
<b>Dépenses de fonctionnement</b>	31 203.89	12 019.71	22 827.14	0.00
<b>Solde</b>	0.00	<b>-3 376.75</b>	0.00	0.00
Resultat reporté		19 203.89		15 827.14
<b>Solde cumulé N</b>		<b>15 827.14</b>		<b>15 827.14</b>
<b>Recettes d'investissement</b>	25 294.82	11 189.35	7 894.53	0.00
<b>Dépenses d'investissement</b>	25 294.82	0.00	7 894.53	0.00
<b>Solde</b>	0.00	<b>11 189.35</b>	0.00	<b>3 894.53</b>
Resultat reporté		-7 294.82		0.00
<b>Solde cumulé N</b>		<b>3 894.53</b>		<b>3 894.53</b>

## BRISSAC LOIRE AUBANCE - Etat du personnel

### Légende :

ETP : Equivalent Temps Plein

PERSONNEL TITULAIRE ET NON TITULAIRE	AUTORISES PAR LE CONSEIL MUNICIPAL	POURVUS	POURVU en ETP
<b>EDUCATION</b>	<b>83</b>	<b>70</b>	<b>44.84</b>
A	1	1	1.00
B	1	1	1.00
C	81	68	42.84
<b>GTT</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>8.00</b>
B	2	2	2.00
C	6	6	6.00
<b>MOYENS GENERAUX</b>	<b>10</b>	<b>7</b>	<b>6.64</b>
A	1	1	1.00
B	4	2	2.00
C	5	4	3.64
<b>RAYONNEMENT</b>	<b>5</b>	<b>4</b>	<b>4.00</b>
B	2	2	2.00
C	3	2	2.00
<b>SOCIAL</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>3.60</b>
C	4	3	3.60
<b>ACCUEIL et CITOYENNETE</b>	<b>13</b>	<b>10</b>	<b>9.28</b>
A	2	1	1.00
B	1	1	0.88
C	10	8	7.40
<b>Total général</b>	<b>123</b>	<b>102</b>	<b>76.36</b>

PERSONNEL TITULAIRE	AUTORISES PAR LE CONSEIL MUNICIPAL	POURVUS	POURVU en ETP
<b>GTT</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>8.00</b>
B	2	2	2.00
C	6	6	6.00
<b>RAYONNEMENT</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>3.00</b>
B	1	1	1.00
C	2	2	2.00
<b>SOCIAL</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2.00</b>
C	2	1	2.00
<b>EDUCATION</b>	<b>44</b>	<b>31</b>	<b>24.47</b>
A	1	1	1.00
B	1	1	1.00
C	42	29	22.47
<b>MOYENS GENERAUX</b>	<b>9</b>	<b>6</b>	<b>5.64</b>
A	1	1	1.00
B	4	2	2.00
C	4	3	2.64
<b>ACCUEIL et CITOYENNETE</b>	<b>12</b>	<b>9</b>	<b>8.28</b>
A	2	1	1.00
B	1	1	0.88
C	9	7	6.40
<b>Total général</b>	<b>78</b>	<b>58</b>	<b>51.39</b>